

Zniszczenie dalszej grupy wojska sowieckiego na środkowym odcinku frontu

Z Kwatery Głównej Führera, 18 lutego.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na środkowym odcinku frontu wschodniego duża grupa wojska przeciwnika została odcięta od swych baz i zniszczona. Liczne jeńcy, 11 dział, dużo karabinów maszynowych i wieka ilość innego sprzętu wojennego wpadła w nasze ręce. Wziętych 1000 zabitych nieprzejmieszono na polu walki. Lotnictwo wspierało walki wojska przede wszystkim na środkowym i północnym odcinku frontu wschodniego nieczynny zespół samolotów bojowych, nerkujących i myśliwców. Rozbiły one ciężko kolumny nieprzyjaciela i zniszczyły wielką ilość pojazdów. Podczas wzajemnych walk zniszczono 28 czołgów nieprzyjaciela oraz zestrzelono 51 samolotów.

El Mechil, Dziesięć brytyjskich wywiadowczych wozów pancernych zostało zniszczonych. Zespoły niemieckie i włoskie lotnictwa zbombardowały Tobruk jak również lotnisko brytyjskie oraz zniszczyły kolumny nieprzyjaciela bombami i bronią samolotową. Na wodach wokół Krelu prawdopodobnie zatopiono jedną brytyjską łódź podwodną. Pojedyńcze bombowce brytyjskie udzieliły pomocy usłowny bezskutecznie zaatakować obszar północno-zachodnich Niemiec.

BERLIN. Lotnictwo brytyjskie straciło od 31 stycznia do 15 lutego 121 samolotów, z tego 50 maszyn w Afryce Północnej i na obszarze Morza Śródziemnego. Zestrzeleno dalszych 13 samolotów w czasie walk w powietrzu nad cieśniną pod

Dover jest prawdopodobne. Straty Sovietów w samolotach wyniosły za czas od 31 stycznia do 15 lutego 438 maszyn.

BERLIN. (DNB). Obecnie stało się wiadome, że podczas ataku niemieckich samolotów nerkujących typu Ju 88 na konwój brytyjski stojący na redzie w Tobruku 15 lutego osłabiono jeszcze trzy celne trafienia bombami w statek handlowy o 6000 BRT. Według trafienia bomby i według zaobserwowanego skutku należy się liczyć ze zniszczeniem statkowca, tak że w czasie tego ataku zniszczono albo ciężko uszkodzono ogółem 5 statków handlowych i jeden brytyjski kontrtorpedowiec.

RZYM. (DNB). Kwatera Główna Sił Zbrojnych podaje: Działalność

oddziałów wywiadowczych na odcinku Mechil. Niemieckie i włoskie lotnictwo zaatakowało ponownie ważne nieprzyjacielskie objekty w Libii i na Malcie. W żywych walkach w powietrzu silnych oddziałów lotniczych zestrzelono ogółem 19 angielskich samolotów, z tej liczby 15 straciły myśliwce niemieckie, a dwa myśliwce włoskie. Inne samoloty angielskie zostały zniszczone na ziemi. Nad Morzem Egejskim włoskie samoloty torpedowe trafiły jeden samolot nieprzyjacielski, który upadł do morza. We wtorek rano nieprzyjaciół przeprowadził próbę ataku na Capri i Weirand. Obrona z ziemi zestrzeliła jeden bombowiec typu Wellington, którego załoga składająca się z 6 Nowozelandczyków została wzięta do niewoli.

Z Kwatery Głównej Führera

Wódz Niemiec wręczył kierownikowi państwa rumuńskiego marszałkowi Antonescu z okazji jego wizyty w Kwaterze Głównej Führera Wielki Krzyż Niemieckiego Orła w Złocie.

Depesza cesarza japońskiego

BERLIN. (DNB). Tonno podziękował Wodźowi Niemiec za gratulacje przesłane z okazji zdobycia Singapooru następującą depeszą: „Dziękując najgoręcej Waszej Ekscelencji za miły telegram z gratulacjami, prześlany mi przez Pana z powodu czynów wojennych armii japońskiej, chciałbym Panu wyrazić moją szczera decyzję uczynienia wszelkich wysiłków przy współdziałaniu z naszymi sprzymierzeńcami dla ostatecznego zwycięstwa w tej wojnie wielkoazjatyckiej”.

Nowe ofiary prowokacji

Głodujący Egipt ma czynić dostawy dla Sowietów

ANKARA. Jako najwyższą władzę podają z Kairu, że z Egiptu ma być dostarczona większa ilość środków żywnościowych dla Związku Sowieckiego i tam rozdziela ją między polskich żołnierzy. Wielka Brytania nie popiera więcej na tym, że ludność egipska, aby zapewnić zaopatrzenie wojskom brytyjskim, musi już głodować.

Egipt ma się obecnie troszczyć jeszcze o korzystające z finansowej pomocy brytyjskiej narody pomorne, oczywiście — jakkolwiek brzmi to groteskowo — żeby dać dowód wysiłków i opieki Wielkiej Brytanii nad swymi sprzymierzeńcami, aby ci znova dalej przelewali za Anglię swoją krew.

Z lakonicznej tej notatki depeszowej wynika, że w masowym zbiorowisku niewolników, które zwie się Rosja Staro, spodziewając się, że gdy się Azjaci awikują w wojnę przeciwko Azjatowi, ona sama będzie mogła wycofać się dla siebie korzyści. Gazeta wyraża przekonanie, że można mieć wątpliwość co do sukcesów, jakich spodziewa się Anglia, gdy się zważy, jak silną jest opozycja Hindusów przeciwko zarządcom i życzeniom Brytyjczyków.

Churchill próbuje się wykreślić

AMSTERDAM, 18. 2. (DNB). Według doniesienia angielskiej służby prasowej, Churchill zajęł dzisiaj stanowisko w Izbie Gmin w sprawie udanego przepłynięcia niemieckich okrętów wojennych „Scharnhorst”, „Gneisenau” i „Prinz Eugen” przez Kanał oraz w sprawie upadku Singapooru, Churchill twierdził, że akcje floty niemieckiej były dla Anglii „nieprzyjemnie korzystne” i że po prawicy brytyjską pozycję morską na Atlantyku. Następnie oznajmił, że na wiceadmirała i ministra lotnictwa wszczęto śledztwo.

wo co do tego, dlaczego ruch nieprzyjacielskich okrętów został tak późno zauważony i czy istnieć współdziałanie między lotnictwem a marynarką było tak ścisłe, jak to być powinno. Co do Singapooru Churchill oznajmił, że nie może doświadczyć dalszych wyjaśnień i zażądał wstrzymania się od „złocotykania i oskarżeń”.

Jak dalej wynika z doniesienia angielskiej służby prasowej, odzwonkowie Izby Gmin dyskutowali blisko 40 minut pytanie, czy debata na temat przyszłego prowadzenia wojny ma nastąpić natychmiast, Churchill wyraził jednak przekonanie, że „bardzo gorąco” debata w dniu dzisiejszym po południu, jak długo jeszcze myśl nasze pozostają przygryzane przez ostatnie wydarzenia, miałyby tylko ten skutek, że w całym świecie wywołają bar do zła i niepożądane reakcje”.

To oświadczenie Churchilla przy jego żywym okrzyku „słuchajcie! słuchajcie! słuchajcie!”, jednakże Izba Gmin głosowała za przedłożeniem debaty na temat sytuacji wojennej na jedno z najbliższych posiedzeń.

Sensacyjną dokumentację

BERLIN, 18. 2. (DNB). Zróżnicowane udozobniony we wtorek wieczorem społeczeństwa świata sensacyjną dokumentację, której odsłania plan zamachu Intelligence Service na życie Wodza Niemiec i ministra Spraw Zagranicznych Rzeszy, von Ribbentropa. Chodzi o dokument, zaszyty w aktach podręcznych Daladiera, a pochodzący od ówczesnego posła francuskiego w Holandii, Vitorles. Dokument ten stwierdza, że były holenderski minister spraw zagranicznych Van Kleffens był główną stroną planowanego zamachu na życie Wodza Niemiec i ministra spraw zagranicznych Rzeszy.

Po upadku Singapooru

Przygnębiące wrażenie w Ameryce

BUENOS AIRES. (DNB). Waszyngtoński korespondent gazety „Nacion” maluje reakcję opinii publicznej w Stanach Zjednoczonych na upadek Singapooru. Powszechnie zwraca się uwagę na to, że tym razem nie można się powołać — jak to było w sprawie Pearl Harbour — na moment zaszczerstwa. Obrona Singapooru była jednym z głównych tematów rozmów w czasie grudniowej wizyty Churchilla u Roosevelta. Zapytany przez przedstawicieli prasowych, Churchill zapalił wówczas cygaro i odpowiedział: „Singapoor będzie broniony”.

Ze wszystkich komunikatów z Azji Wschodniej wynika, że niechęć tubylców przeciwko Brytyjczykom określa się obecnie jako mało pomysłowa. Płaty kontynent został prawie całkowicie ogołcony z wojsk, ponieważ Australijczycy musieli stale walczyć na innych teatrach wojny. Przede wszystkim odczuwa się brak samolotów. Stanowi to ogólną bolączkę na całym południowo-wschodnim Pacyfiku. Kiedy obro-

ca Filipin Mac Arthur, usłyszał, że Roosevelt zamierza budować niebezpieczną wiele samolotów, zawołał: „Wspaniale, ale byłoby jeszcze lepiej, jeśli mi w tej chwili przysłano 60 maszyn”.

ISTAMBUL. (DNB). Upadek Singapooru stanowi wielkie wydarzenie dla prasy istambuńskiej. Posel Naci podnosi w gazecie „Cumhuriyet” miśtrzewską technikę wojskową i samopowierzenie się Japończyków, podkreślając, że strata Singapooru stanowi szeroki wyłom w szacunku brytyjskiej wspólnoty narodów. Dla dalszego prowadzenia wojny zwycięstwo tej twierdzy ma ogromne znaczenie, albowiem w ten sposób zagrożone zostały Indie.

„Tasvir-i Efkar” pisze, że Anglia wraz z Singapoorem straciła oparcie na Dalekim Wschodzie. Dotychczas wskazywało się na to, że wielka część militarnych klęsk Anglii wynika z faktu, że Anglia oszczędza sama siebie, a wyciąga wszystkie siły ze swoich narodów pomocniczych. W Azji Wschodniej zdaje się Anglia całkowicie na siły 400 milionów Chińczyków i 350 milionów Hindu-

ów, spodziewając się, że gdy się Azjaci awikują w wojnę przeciwko Azjatowi, ona sama będzie mogła wycofać się dla siebie korzyści. Gazeta wyraża przekonanie, że można mieć wątpliwość co do sukcesów, jakich spodziewa się Anglia, gdy się zważy, jak silną jest opozycja Hindusów przeciwko zarządcom i życzeniom Brytyjczyków.

RYGA. (DNB). Komisarz Rzeszy dla Kraju Wschodniego wydał dla generalnych komisaratów Litwy i Łotwy rozporządzenie w sprawie gospodarki drębem i jajami. Dla tej gałęzi gospodarki stworzono kontrakt, której zadaniem jest troska o zwiększenie produkcji.

OSLO. (DNB). Komisarz Rzeszy Terboven przybył w poniedziałek popołudniu z Berlina do Oslo. Premier Quisling pozostał jak wiadomo ze swoją żoną jeszcze przez kilka dni jako gość ministra Rzeszy Rosenberga.

AMSTERDAM. (DNB). Rozgłoszona londyńska donosi, że marszałek Czankaiszek przybwi ze swoją żoną 17 lutego do Kalkuty.

Wojska japońskie u bram Rangoon

BANGKOK, (DNB). Radio w Rangoon w poniedziałek w południe określiło sytuację w Burmie jako nadzwyczaj poważną. Rangoon wskutek opuszczenia go przez ludność cywilną stało się pustym miastem. Wojska japońskie dotarły do okolic Thalon, położonego o 69 km. na północ od Mafabau, a w Rangoon spodziewają się w niedługim czasie ataku Japończyków na miasto. Oddalenie od Thalon do drogi i kolei, które prowadzi do Rangoon do Man daję i stanowi pierwszy odcinek sławnej drogi burmańskiej, wynosi tylko 130 km.

główną bazą dla przyszłych japońskich działań wojennych. Przedstawia klimatyczne i geograficzne trudności na Malajach podniósł major Nakajima z uznaniem tempo japońskiej ofensywy. Wojska kontynuowały swoją ofensywę na Malajach prawie bez przerwy przez 1000 kilometrów. Kampania wykazuje przede wszystkim tężyznę japońskich oddziałów zmotywowanych, których wartość nie doceniali dotychczas przeciwnicy. Silne oddziały japońskie, które zatrzymane były jako rezerwa w kampanii malajskiej, oświadczył w kościele Nakajima, będą mogły być obecnie użyte na innych terenach.

TOKIO. (DNB). Działalność lotnictwa japońskiego nad Indiami Holenderskimi i krajem Papua jest nadal bardzo gwałtowna. Od Palembang na Sumatrze aż do Port Moresby w południowo-wschodniej części Papua odbywały się w poniedziałek niezwykle silne ataki i powietrzne. Wszędzie wyrządzone zostały znaczne szkody w zakładach wojskowych, urządzeniach portowych i w zbrojnicach. Na lotniskach

w Sacra-Baya i w Batawi zniszczono pewną ilość maszyn nieprzyjacielskich na ziemi.

TOKIO. (DNB). Cesarzowa Kwatery Główna oznajmia, że Singapoor otrzymała nową nazwę. Dawna twierdza brytyjska będzie się od teraz nazywała Schanank (Święty Port Południowy).

TOKIO. (DNB). „Singapoor, które w ułudzie podobne było do kofia czarownicy, uczynił po wzniesieniu wojsk japońskich z powrotem przychodzić do siebie, usuwając szkody wojenne i przygotowując się po pewnym czasie przejść do normalnego trybu”, — tak rozpoczyna się pierwsze sprawozdanie o następcach w tym mieście.

TOKIO. (DNB). Wywołana przez przedstawicieli świata wojennych w głośniejszym wyrażeniu „prawy niczemu” dla brytyjskich i hinduskich żołnierzy. Według kolumn angielskich plechurów, działają ogólna plechota japońskiej było nie do opisania. W ciągu czterech dni tropikalnych upałów miasto straciło w porządku. Ryła to cięte trogi-

kalnych upałów i ustawicznych wybuchów. Każdy mówi tylko o pomocy i nikt nie chciał słyszeć o przeciwnym oporu.

GENEWA. (DNB). Korespondent gazety „Times” donosi z Melbourne, że australijski parlament obiecał się przysłać pieniądze na ponowienie dla umożliwienia głowemu dowódcy militarnemu na Pacyfiku. Gazeta „Melbourne Age” pisze, że Australijczycy słusznie są obrażeni tym, że położenie nielarunek na Pacyfiku mogło się do tego stopnia niekorzystnie ukształtować dla aliantów. W Australii nie ma już się wiele zafascynacji do ludzi, którzy po stronie aliantów kierują sprawami wojny. Ich to bowiem kierownictwo należy zawdzięczać, że jedna tragedia następuje za drugą i że wszelkie poprzednie oświadczenia o przygotowaniu do obrony okazały się bluffem i jeszcze raz bluffem.

GENEWA. (DNB). Rzeszowa marynarka „Daily Express” pisał, że upadek Singapooru jest najdotkliwszym ciosem dla brytyjskiej marynarki od paroletnej wojny. Ja

pojęcie mogą obecnie podjąć próbę izolacji i kontroli Oceanu Indyjskiego. Powstaje teraz pytanie, gdzie aliantów mają naprawiać swoje własne okręty. Hongkong i Singapoor zostały stracone. Amerykanie stracili Mandję z Rangoon za bezsilną w niebezpieczeństwie.

SZTOKHOLM. (DNB). Brytyjskie radio nazywa ciężkim ciosem strategicznym przemysłu naftowego Indji Holenderskich w Palembang. Dalej rzekł londyński podaje, że większa część Sumatry, zwłaszcza pola naftowe na północy są już odcięte. Aliantom pozostały jeszcze tylko pola naftowe na Jawie, które, jak stwierdza brytyjska rozgłoska, nie wystarczają do pokrycia zapotrzebowania.

TOKIO. (DNB). W poniedziałek rano o godzinie ósmej czasu japońskiego wmaszerowały pierwsze zwoje lotnisk japońskie z formacją czołgów Kitayama na czele do rafinacji Singapooru. Na dawniejszym pałacu gubernatora brytyjskiego i na wielu innych ważnych budynkach powiewa już sztandar z japońską flagą.

TOKIO. (DNB). Ministerstwo marynarki zawiadomiło, że japońska łódź podwodna „No. 61”, która zatopiona w październiku ubiegłego roku na północny zachód od wyspy Kincina wskutek zderzenia się z inną łodzią podwodną podczas manewrów nocnych, została wydobyta. Przy tym pochowano zwłoki 20 oficerów i podoficjów oraz 50 marynarzy.

TOKIO. (DNB). Major Nakajima z oddziału prasowego armii japońskiej nazwał w poniedziałkowym przemówieniu radiowym Singapooro-

Wiadomości z dnia

CZWARTEK Konrada, Czesława 19 Luty Wschód słońca g. 7.34 Zachód 17.36

Zastępowamy Okna w mieszkańcach dziś: od godz. 17.50 do 7.20.

SPIS LUDNOSCI KOMISARIATU GENERALNEGO LITWY. Centralne biuro statystyczne w Kownie zamieściła w ciągu br. przeprowadziła powszechny spis mieszkańców Komisariatu Gen. Litwy. Przygotowała do spisu już są w toku. (p).

SPRZEDAŻ OLIWY W SKLEPACH HANDLU SPOZYWCZEGO. Do sprzedaży oliwy przystąpiły również i sklepy rejonowe Handlu Spożywczego — Młostorekby. Narazie dokonuje się sprzedaży na kupony nr. 2. Kupujący proszeni są o przeliczenie własnych naczw. (p).

BUTY DLA STRAZAKÓW. Dziecioparcu p. Komisarza Okręgowego strażacy uzyskali niezbędne im buty do pracy zawodowej. Dotychczas brak obuwia w wysokim stopniu przeszkadzał strażakom przy wykonywaniu obowiązków służbowych. (p).

OSZCZĘDNOŚĆ OPALU W MLECZARNIACH. Pienocentras, celem zaoszczędzenia jaknajwiększej ilości opalu użytkowanego w mleczarach, wprowadził system przemianowania kierowników mleczarów za oszczędność opalu. Premie będą wypłacane w wysokości do 75 proc. wartości zaoszczędzonego opalu. System ten rozpoczęto stosować od dn. 1 lutego. (p).

ZBIÓRKA RESZTEK TŁUSZCZU I MLEKA. Pozostające przy produkcji, a nie nadające się do spożycia przez ludzi, resztki mleka i tłuszczu wylewane w mleczarach do śmietników. Obecnie Pienocentras zarządził, aby odpadki te gromadzone w specjalne beczki i sprzedawane dla mieszkańców w sąsiedztwie hodowców świń za niską ceną. Ażi krowka tłuszczu nie może się zmarnować. (p).

ZAPOMOGI DLA HODOWCÓW ZWIERZAT PASOWYCH. Iz-

ba rolnicza w Kownie opracowała projekt wypłacania zapomóg dla rolników, którzy hodują, lub utrzymują w swym gospodarstwie reproduktorów rasowych. Prawdopodobnie rolnik będzie mógł przyjąć za pośrednictwem agronoma rejonowego na określonych warunkach rasowego reproduktora, którego zowie wiąże się utrzymywać w swym gospodarstwie. Reproduktor ów po upływie określonego czasu będzie przechodził na własność rolnika. (p).

UCZNIOWIE I STUDENCI OPŁACAJĄ PODATEK OSOBOWY. Wyjaśniamy raz jeszcze wszystkim zainteresowanym, że w myśl ostatniego zarządzenia władz użyłniczo-śkołowych, wszyscy uczniowie szkół ogólnokształcących, zawodowych, jak również studenci uniwersytetu podatki osobowe muszą opłacić w terminie i na zasadach obowiązujących wszystkich mieszkańców miasta. (f).

WYSTAWA FOTOSÓW ILLUSTRACYJNYCH DZIAŁA INŻ. TODTA. W witrzynach księgarni niemieckiej przy ul. Gedymina (b. ul. Mickiewicza) 16, została urządzona wystawa fotosów autostrad niemieckich, których twórcą był ostatnio tragicznie zmarły ś. p. inż. Todt.

Fotografie te w zakresie swych możliwości dają obraz geniuszu konstruktora zmarłego, oraz wysiłku robotnika niemieckiego. (f).

PRODUKCJA TWAROGU. Dyrekcja Pienocentrasu rozstąpiła do wszystkich mleczarów Okręgu, w którym zarządziła produkowanie

jaknajwiększych ilości twarogu, który następnie będzie sprzedawany mieszkańcom miast, Surowcem będzie masłanka i od tłuszczu mleko. W okresie letnim będzie używane w tym celu skisnięte mleko, nie dające się do od tłuszczu. Cena twarogu będzie zależna od zawartości tłuszczu.

Produkcja twarogu sąmają się przede wszystkim młeczarnie, które znajdują się przy dogłębnych szlakach administracyjnych. W ten sposób uniknie się trudności przy dotarzeniu twarogu do miast. Ponieważ twarog na razie nie należy do towarów normowanych, więc aby uniknąć spekulacji tych artykułów, młeczarniom wyłano zakaz bezpośredniej sprzedaży twarogu w większej ilości jednej osobie.

Ponieważ obecnie mleko od tłuszczu prawie w całości zabierają za powrotem dostawcy mleka, dyrekcja „Pienocentrasu“ zarządziła, aby na produkcję twarogu zatrudniano 50 proc. dostarczanego mleka, nawet bez zgody dostawców. (p).

OSPALI DOZORCY. W coraz większym stopniu mnożą się na terenie miasta wypadki okaleczeń publiczności, która na niepospospnych piaskach chodzących łamie nogi i ręce.

Nie mało w tym jest winy nasyłych dozorców domowych, którzy często zaniedbują swe obowiązki i nie troszczą się zupełnie o to, że wska-

Zwiedzanie niemieckich przedsiębiorstw

KOWNO. Na zaproszenie czynnej w Kownie komisji, powołanej przez pełnomocnika dla czteroletniego planu gospodarczego, marszałka Rzeszy Göringa, w kontakcie z oddziałem propagandy Gen. Komisarza udali się w piątek po południu Niemcy i Litwscy dziennikarze, jak również litwscy robotnicy i robotnice w podróży zwiedzając do Rzeszy, na tereny zatrudnienia litwskich sił roboczych w Saksonii. Będą oni tam mogli swieździć przedsiębiorstwa, w których wkrótce

również i litwscy robotnicy będą zatrudnieni. Zwiedzający będą mieli przede wszystkim okazję wejść w społeczną opiekę i w życie wśród niemieckich robotników. Po zakończeniu wizyty litwscy robotnicy i robotnice dowiedzą się dokładnie o tym, jak kształtuje się życie zagranicznych robotników w Niemczech. Już dzisiaj jesteśmy pewni, że na podstawie tych relacji liczba obojętnych zgłoszeń robotników do pracy w okrogach niemieckich znacznie wzrośnie.

tek ich niedbałości zdrowie przedmiotów narażone jest na szwank. Wypadkom okaleczeń sprzyja obciążenie w znacznym stopniu zbliżając się pora wiosenna, która chodulki oetekające wodą w południe — podczas wieczornego mrozu czyni podobnymi raczej do ślizgawki niż do arterii komunikacyjnej. Jeżeli opieształych dozorców nie wzrusza i nie interesuje los litwskich ofiar ich lenistwa, niech przyjmą do wiadomości, że w wypadku stwierdzenia opieszłości czy niedbałości z ich strony, podlegać będą surowym karom.

WYPADEK STARUSZKI. Wskutek poślizgnięcia się na chodniku uległa złamaniu prawego przedramienia 69 letnia Litowska Zofia zamieszkała na ul. Karwalia (Gołębia) Nr 11—4. (f)

O wyszczeniu z 7 stycznia 192 w sprawie cen na kartofle-sadzonki

Zgodnie z § 4 ogólnego zarządzenia w sprawie regulacji cen i wynagrodzeń w Kraju Wschodnim z 11 września 1941 (Dziennik Obwieszczeń str. 7) ustaleni dla generalnych okrogów Litwy i Łotwy następujące ceny na kartofle sadzonki loco zagroda producenta:

Kartofle sadzonki wysokiej jakości RM 4.70 za podwójny centnar; Kartofle pośrednie RM. 3.80 za podwójny centnar. Ryga, dn. 7 stycznia 1942. Komisarz Rzeszy dla Kraju Wschodniego WIG BURMEISTER (z polec.).

RAMIÓ

CZWARTEK, dnia 19 stycznia 6.30 — Czwilka dla rolników w polsku. 7.00 — dziennik po niemiecku. 8.00 — płyty; 9.00 — dziennik po niemiecku. 11.30 — koncert przedpołudniowy. 12.00 — sygnał czasu. 14.00 — dziennik po niemiecku. 14.15 — drukarnik po polsku. 15.00 — kartki wiadomości z frontu. 16.30 — dziennik po polsku. 18.30 — repertarż. 19.00 — komunikaty z frontu. 19.30 — komentarze do komunikatów. 19.45 — przedkład polityczny i radowy. 21.15 — koncert wieczorny. 22.00 — dziennik po niemiecku. 22.15 — dla żołnierz niemieckich. 0.00 — dziennik po niemiecku.

Z Świątecznych LUDWIKA LUDMILA BELINA - KĘDZIERSKA wdowa po inżynierze górniczym po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 17 lutego r. b. w wieku lat 73. Wyprawdzenie zwłok i nabożeństwo żałobne odbędzie się w czwartek, dnia 19 b. m., o czym zawiadamia stroskana KOZIŃKA.

Witold Żelazowski Po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 17, II 1942 r., w wieku lat 68. Wyprawdzenie zwłok z kostnicy szpitala psychiatrycznego przy Vasaros (Letniej), Autokol, na cmentarz Rossa odbędzie się du. 20, II -42 r. o godz. 15 o czym zawiadamiają przyjaciele i znajomych pogrzebi w głębokim smutku Żona, Siostra i Rodzina.

Nabożeństwo żałobne za duszę H. K. Kabanowa Iłowska Jasieńskiego odbędzie się w kościele św. Jakuba w sobotę, dnia 21 lutego r. b. o godz. 10 rano. Na nabożeństwie zaprasza przyjaciół i znajomych zaurodo RODZINA.

Nasza żałoba za duszę J. Janeczki Nuszelówny zmarłej w dniu 12 stycznia 1942 r. odbędzie się w piątek, dnia 20 b. m. o godz. 9-tej w kościele Wszystkich Świętych o czym zawiadamiają Rodzice i Rodzeństwo.

Od Wydawnictwa Komunikujemy naszym czytelnikom na prowincji, że prenumerata zamiejscowa kosztuje 2 RM, miesięcznie. Porto za wystanie pieniędzy do „Gonia“ powinno być opłacone na miejscu.

Czyszczanie miasta Obecnie prowadzone są na terenie miasta prace związane ze zwózka w wielkich ilościach nagromadzonego osadu na ulicach miasta. Prowadzone prze-

TEATRY FILMOWE „CASINO“ Dziś ostatni dzień. Wspaniały fascynujący film „Zatarcie śladów“ W roli głównej: Krystyna Soderbaum i Fryz. Borzen. Początek o godz. 15.00—17.00—19.00. Kasa czynna od godz. 13.30 JUTRO PREMIERA „ZŁOZATA TA: 3“ w udziałem Teo Linga i innych wybitnych artystów.

Nowy Kalendarz książkowy dla wsi i miast TREŚĆ: Zaświetlenia, wschód i zachód słońca i księżyc. Kalendarium, Porady dla rolników. Wskazówki higieniczne. Artykuły i nowela. DO NABYCIA (hurt i detal) w sklepie przy ul. Wileńsku (Wileński) 21—3. Wydział Przemysłu powiatu Wileńskiego poszukuje doświadczonych młynarzy oraz ROBOTNIKA ROLNIEGO z rodziną (ordynar uszał). Zwracać się do Urzędu w Wilnie. Teatralna 9—4, w godz. od 8 do 15. Kierownik Ur. edu.

Kupię biały lub kremowy weteliniany płaszczyk damski. Złote szosa de adm. „Gonia“ pod „m. 17“ 1357

Kraków i wychowanie Deutscher Unterricht, Gedruckt (d. Mickiewicza) 4-12. Niemiecki. Nowe grupy elementarne i młodzieżowe. Nowe prywatne piśmielnice. Wskazówki i wiadomości. „Gonia“

Właściciel majątku pod Wileńskiem, liczący 45, posiada samowne, nowoczesne, opiewa- kunki do lat 15. Stora znoszą- kuje się jak matka. Tylko po- ważno ofertę do adm. „Gonia“ okazyteliwi paszportu Nr 322. 1355

RAZNE AA) Podarunek, tłumaczenia niemieckie i litwskie. Vilnius (Wileńska) 25-5 (weźmie z frontu i fotografii). 1359

Kupię aparat i przybory fotograficzne. Austra Varta (Ostrobramska) 30-2

LOKALE Ładny pokój z meblami lub bez do wynajęcia. Giedimino (d. Mickiewicza) 41-18. Wejście nie trepująca. 1359

LEKARZE Doktor-dentysta Dr. K. Gasperowicz Leczenie i uszczelnienie. Przyjmuje od g. 10-13 i 16-18 Austra Varta (Ostrobramska) 30-2

AMUZERYKI Maria Łuknerowa przyjmuje od 8 rano do 7 w. Jasieński (Jasieński) 7-5. W. Smietowska Pilies (Zamkowa) 20-0. J. Korchowa Olandz (Korchiwka) 4-1.

SPRZEDAŻ KSIAZEK Sprzedaż różnego rodzaju literatury, historii, botaniki, sztuka, heraldyka, sztuka, doświadczenia. Dominińska (Domińska) 17, Halina Jasieńska-Karaś. Pracownia Kumpel, bal- wanków na chłopy i de- sob do klumy Z. Drozdowskiego Kupię i wypożyczę róż- ne książki. Pilies (Zamkowa) 18-11.